## 9

Inamovibilitas abroganda. Satis ducitur simplex processus privatus Episcopi, cum probationibus obsignatis presbyterorum duorum dioecesis haud dubiis.

## 10

Inamovibilitas officiorum ecclesiasticorum, praesertim parochorum, supprimatur.

- 5) Nolan, Acheruntin, Nursin, Theatin, Feretran, Bugellen, Cuneen, Vallen in Lucania, Firman, Mydien, Philippopolitan in Arabia, Cortonen, Dianen, Albae Pornpeien, Assisien, Germanen in Galatia, Lancianen et Ortonen, Barren, Bosanen, Veronen, Brixien, Caesarien in Mauretania.
- 6) Sabinen et Mancelen.
- 7) Interamnen et Narnien.
- 8) Savonen, Lauden, Biturgen, Hadrianen in Hellesponto.
- 9) Aesernien et Venafren.
- 10) Tuclen, Hispalen, Abulen, Tabuden, Celsonen, Dalisanden in Isauria, Dausaren, Civitaten, Victoriien, Doaren, Lomzen, Daulien, Leopolien Latinorum, Seclunen, Gaudisien, Spalaten et Macarscen.

11

Opportunum videtur pro fidelibus bono ut parochi amoveri possint ad nutum Episcopi.

12

Parochi amovibiles reddantur «ad nutum Episcopi».

13

Circa inamovibilitatem beneficiorum, Ordinarius, salvis vitae necessitatibus, maiori gaudeat apostolica libertate in mutationibus gerendis.

14

Episcopi expeditius possint et parochum imperitum deponere et ilium ad aliam paroeciam vel ad aliud officium transferre.

15

Episcopi gaudeant ampliore potestate ut expeditius providere possint populi necessitatibus.

16

Renuentia in Actione Catholica instituenda sufficiens causa sit remotionis.

17

Parochi nominentur ad tempus vel ad nutum Episcopi aliter amo-tio necessario secumfert aliquod stigma cuiusdam diffamacionis ipsius sacerdotis.

18

Omnes parochi ad nutum Episcopi nominentur, eorumque remotio ob indignitatem fieri possit ab eodem, tantum auditio Consilio de Cieri disciplina.

11) Evanscen, Londonen, S. Matriae Ormen, Naissitan, S. Bonifacii.

12) Piscien.

13) Isclan.

14) Versalien, Baiocen, Albien, Argentinien, Pt;rocricen.

15) Vapincen, Irenopolitan in Cilicia,

Rhemen, Ambianen, Catalaunen, Bellovacen, Andegaven, Spiren, Aquisgranen, Essendien, Eminetianen, Colonien, Passavien.

16) Jericoen.

17) S. Andreae et Edimburgen.

18) Algaren.

19

Videtur conveniens parochorum facilior remotio.

20

Amotio parochorum facilior evadat.

21

Episcopi parochos iusta de causa sine ullo processu removere possint a paroeciis.

22

Inamovibilitatis lex ita reformatur, ut Episcopus, de consensu cuiusdam commissionis, illos possit facilius ad aliam paroeciam vel officium transferre.

23

Facilius possit Episcopus procedere ad remotionem sacerdotis a beneficio cum in periculum vergit salus animarum, salva obligatione eidem procurandi quae necessaria sunt ad sustentationem.

24

Amplior sit Episcopi potestas amovendi vel transferendi parochos sine processu. In plurimis enim casibus processus odiosus videtur et saepe ex ipso oritur scandalum.

25

Inamovibilitatis mitigatio prodest animarum bono et efficit ut processus canonici vitentur, qui saepe scandalum vel saltem admirationem fidelium suscitant.

- |   |   |
|---|---|
| 19) Zeliten, Legionen, Tarraconen, Zamoren, Vicen, Pampilonen, Asturicen, Dardan, Camulianen, Letopolitan, Polyboten, Westmonasterien, Mechlinien, Botrianen. | Kottaren, Vijayapmamen, Coccinen, Allepeyen, Hyderabaden.<br>22) Clodien.<br>23) Quebecen.<br>24) Nemausen.<br>25) Catanen, Montis Regalis. in Pedemonte, Novarien. |
| 20) Sup. Gen. Marist.   |   |
| 21) Thignicen, Verapolitan, Tl'ivan-dren Lat., Urusitan, Quilonen,  |   |

26

Frequentes translationes parochorum «ad nutum», animarum detrimentum gignunt, quapropter parochi nominentur saltem ad triennium.

27

Concedatur nominatio parochorum ad triennium vel ad quinquennium, quia parochi nominati saepe carent qualitatibus pastoralibus.

28

Videtur omnino introducenda omnium parochorum amovibilitas ac periodica (sesto quoque anno) eorumdem translatio ad aliam paroeciam sive mansionem, necnon eorum quiescentia ab officio anno 65 expleto; qui aetatis limes, Ordinarii iudicio, opportune produci poterit.

29

Stabilitas parochorum ultra decem annos ne protrahatur.

30

Ad maximum decennio transacto in eadem paroecia parochus alio est transferendus.

31

Processus ad parochum removendum simplicior fiat.

32

Simplificetur modus procedendi in amotione inamovibilium parochorum, praesertim possilitas recursus parochi amovendi ad S. Sedem abrogetur, ad sumnum recursus ad Metropolitam concedatur.

33

Ubi fieri potest, efficiantur promptiores execiones ad parochorum amovibilitatem inherentes.

- 26) Hadrianopolitan in Haem.imoto
- 27) Poncen.
- 28) Nuscan.
- 29) S. Dominici NovemJulii, Caxien.

- 30) Nuoren.
- 31) Acheruntin, Pteslaven.
- 32) Secovien.
- 33) Ruben et Bituntin.

34

Modus procedendi in remotione parochotum inamovibilium laxetur, cum hodierna praxis nimis diuturna sit et curae animarum hac ex causa non raro noceat.

35

Lamentatur diuturnitatem et inefficaciam processuum. apud S. C. Concilii cum maxima animarum damno et scandalo.

36

Can. 475, § 4 addatur § 5: «Cum autem pastoralis sollicitudo omnibus aliis argumentis anteponi debeat, si datur una ex causis de quibus can. 2147 tractat, post visitationem episcopalem, iuxta can. 344 § 1, visitator, quin ad normam can. 2147.-2161 procedat, potest parochum ad renuntiationem intra certum tempus faciendam invitare. Quod si parochus non renuntiaverit, Episcopus, auditio capitulo, decretum amotionis ferre poterit, et ab eius decreto dabitur recursus in devolutivo tantum, iuxta can. 345, ita ut, contra can. 2146 § 3, Ordinarius, pendente recursu, alii paroeciam conferre valide possit. Post renuntiationem vel amotionem, servetur de cetero can. 2154 ».

37

Expleto 70 aetatis anno, parochi non amplius sint inamovibiles.

38

Iubilatio parochorum habeatur ad 75 annum aetatis salva confirmatione ad triennium ab Episcopo facta.

39

Parochorum iubilationi determinata aetate providendum esset salva confirmatione Ordinarii.

34) Salisburgen.

37) Mediolanen.

35) Alatrin.

38) Tuden.

36) Hephaestien.

39) Synnaden in Phrygia.

40

Paroeciae parvae et remotae, in montanis sitae, ne sint paroeciae inamovibiles, quia ibi omni quadriennio nova provisio consulenda est, ne parochi solitudine tabescant.

41

In utribus praesertim dismembranda sunt paroeciae nimis amplae.

42

Sacerdotes omnes parati sint ad ministeria vada solo iussu superioris implenda intra limites propriae dioecesis. Uncle inamovibilitas parochi et autonomia paroeciae reformatum.

43

Si delictum, a parocho commisum, certo Ordinario constat, quod tamen iuridice comprobari nequit et grave inde scandalum subsecutum fuerit, tune Ordinarius, ex informata conscientia, illum temporaliter removere seu ab officio suspendere possit ad normam can. 2186 et 2187.

44

Religiosi quasi-parochi tam facile amoveri non possint, contra placita Superiorum Ordinum vel Congregationum.

45

Omni inamovibilitate remota statuatur alterna translatio parochorum a montibus ad planum. et viceversa, determinetur a Commissione Dioecesana summa quam parochus in piano determinate parocho in monte tradere debeat.

40) Secovien. .

41) Thignicen.

42) Arcen.

43) Citharizen.

44) Cissitan.

45) Philippen.

46

Parochi etiam inamovibiles quinto vel decimo quoque anno absque processu iuridico transferantur.

## 27. DE VICARIIS PAROECIALIBUS

1

Agatur de            in perpetuum. vel non in perpetuum erectis, necnon de obligatione curatorum trium generum quoad applicationem Missae pro populo. (NB. Includit ex A. A. S. 1919 p. 46-51: Vratislavien: Missae pro populo, et Kirchliches Amtsblatt - 13/IV/ 1935).

2

Vicaria paroeciali constituta, determinentur iura rectoris eiusdem.

3

Melius determinetur potestas Vicarii substituti qui «infra hebdomadam» paroeciam administrat (can. 465).

4

Necessaria est revisio legislationis de Vicariis Cooperatoribus.

5

Oporteret Vicarium Coadiutorem participem fieri potforis responsabilitatis et participationis in cura animarum, immo et

7

Sacerdotes a suo Ordinario approbati, facultates ministeriales in universa Ecclesia exercere possint.

8

Extendatur status iuridicus vicarii qui a pluribus annis e. g. viginti quinque parochum in ministerio paroeciali adiuvit.

9

Clarius signifi.centur verba «munere antiquorem» in can. 472, n. 2.

10

In can. 472, n° 2 statuitur ut, vacante paroecia ante vicarii oeconomici nominationem vicarius cooperator interim paroeciae regimen assumat. Si parocho datus fuit vicarius adiutor, consentaneum est ut hie adiutor interim regimen paroeciae assumat.

11

In can. 472, n° 2, habetur: «si omnes aequales, munere antiquior». Dubium manet, num «munere antiquior» sit, qui in hac paroecia ante ceteros cooperatores nominatus est, aut is, qui generaliter prior cooperator vel in alia paroecia fuerit.

12

In can. 474 addatur: «can. 465, 4, 5, 6».

13

Addatur can. 476 § 3 quod in vicariorum remotione parochum audire necesse est.

7) Jericoen.

8) Citren.

9) Bruklynien.

10) Fulden.

11) Fulden.

12) Rhoinen.

13) Zacatecen.

14

Sacerdotes saeculares qui de Episcopi mandato Missiones .vel Exerdtia Spiritualia praedicant, iisdem privilegiis fruantur quibus missionarii religiosi uti consueverunt.

15

Moderator Apostolatus Orationis pendeat tantum ab Episcopo.

16

Sacerdotes qui ministerium exercent in Iods dissitis, polleant facultatibus Congregationum Missionariorum.

17

Sacerdotibus omnibus facultas concedatur sibi suisque familiaribus eligendi in confessadum simplicem sacerdotem non approbatm ab Ordinario loci.

18

Ne concedantur sacerdotibus privilegia quae Episcopi non habent.

19

Multae reservationes cfrca benedictiones Ritualis aboleantur.

20

Simplex sacerdos possit etiam erigere Viani. Cruds.

21

Simplex sacerdos possit benedicere unico signo cruds imagines Crucifi.xi, Rosaria, etc.

14) Camagueyen.

nitan, Altaven, Rivi Nigri, Rio-

15) Sanaven.

preten, Limonen, Jericoen.

16) S. Ioannis a Missionibus, Co-  
chabamben.

20) Sanaven, Montisvidei, Jericofo,  
Lagen, Euroeen in Epiro, Chilla-

17) S. Antonii de Balsas.

nen, Joinvillen.

18) Yucatanen.

21) Joinvillen, Sanaven, Montisvidei.

19) Tegucigalpen, Camagueyen, Ta-

22

Omnis sacerdos possit in periculo mortis B. M. V. Scapularem imponere, etiam formula breviori adhibita.

23

Facilius concedatur sacerdotibus altare portatile, etiam utilitatis vel devotionis causa.

24

Potestas et iura quae in Can. 1044 conceduntur, tradantur etiam Vicariis Cooperatoribus.

25

Sacerdotibus omnibus concedantur facultates quibus religiosi pollent.

26

Omnes sacerdotes in mari celebrare possint.

27

Vicariis Cooperatoril?us extendatur facultas administrandi sacramentum Confirmationis.

28

Vicariis Cooperatoribus stipendium a parochis tribuatur.

29

Stipendium Vicariorum determinetur ab Episcopo.

30

Cappellanis, in pagis sitis in territorio pal·oeciae, qui de facto veri Vicarii Cooperatores sunt, aequum stipendium a parocho solvatur.

22) Leucen.

23) Colimen.

24) Novae Aureliae.

25) Chillanen, Caxien, Rivi Nigri,

Riopreten, Altaven, Tanitan.

26) Managuen.

27) Asculan Apul. et Ceriniolen.

28) Taurinen.

29) Caesenaten.

30) Taurinen.

31

Remuneratio sacerdotibus concedenda qui per viginti· quh1que annos vel plures vicarii cooperatores fuerunt.

32

. Post decem anli.os vicariatus, omnibus vicariis beneficium adsignetur.

33

iura et privilegia sacerdotum catechistarum.

34

Quisque Episcopus suos sacerdotes ad iuventutem erudiendam cum maiore parsimonia deputet, ne multi in gymnasiis congregati munera parum suo sacerdotio consonantia assumere debeant.

35

Prohibeatur sacerdotibus materias profanas docere in publicis scholis.

36

In collegiis sacerdotes officio sacerdotali quam magisteriali in rebus humanis insistere deberent, quia pro his officiis laidi sunt.

## 28. DE CLERI AUXILIARIBUS

1

Solvatur problema de cleri auxiliaribus in temporalibus atque in secundariis apostolatus.

- 31) Corporis Christi.
- 32) Taurinen.
- 33) Sinianden.
- 34) Rabaten.
- 35) Attuden.
- 36) Vicen.

- 1) Venetiarum, Callien et Pergulan, Lucerin, Mutilen, Sarsinaten, Cremen, Collen, Tarvisin, Medelitan, Caesenaten, Assisien, Fodian, Drepanen, Cariaten, Teramen et Atrien.

2

Ob penuriam sacerdotum, Concilium ponderet quomodo sacerdotes in muneribus obeundis recte ab aliis iuvari possint.

3

Ob parvum numerum sacerdotum, necessarium est ut sacerdotes tantum sacerdotalia munera obeant et relinquantur aliis, sive aliquo ordine insignitis sive non, officia quae non requirunt absolute sbyteratus ordinem.

4

Officia ac ministeria non stricte sacerdotalia laicis viris committantur.

5

Magistros catholicos instituere oportet qui sacerdotes in magisterio substituant.

6

Instituta saecularia huius temporis in auxilium cleri pro rebus temporalibus et actuositatibus apostolicis levioris momenti adhibentur, eorum constitutiones ad hoc aptando.

7

Viri ecclesiastici ita in vitae usu erga Ecclesiarum ministrantes se gerant ut revera debitissimis subsidiis ipsis provideant ex caritate, iustitia commutativa et sociali.

## 29. DE CURA ANIMARUM

### A) *De notione « curae animarum »*

1

Emendetur conceptus ministerii, ad essentiales functiones sacras illud reducendo, quasdam obligationes cultuales minuendo,

- |                           |                         |
|---------------------------|-------------------------|
| 2) Catacen et Squillacen. | 6) Boianen-Campobassen. |
| 3) Tricaricen.            | 7) Guadalajaren.        |
| 4) Ariminien, Theatin. "  | 1) Burdigalen.          |
| 5) Afogaden de Ingazeira. |                         |

vitam peroeciale melius distribuendo et quasdam zeli exterioris ac materialis industrias allevando.

## 2

In meliore luce ponatur illa spiritualis reglmm1s potestas, quae S. Hierarchiae demandatur, et recte assimilatur auctoritati paternae vel maternae, quia ab intra ad uniuscuiusque personae totiusque plebis in fide et caritate incrementum ordinatur. In memoriam revocetur: auctoritas sacerdotalis in cura animarum intuitu paedagogico exercenda est, praesertim hodie, quia laici magis consciunt de statu pleni exercitii in Ecclesia.

## 3

Exponatur doctrina de natura, formis, legibus et conditionibus «apostolatus».

## 4

Praecipua principia vitae pastoralis decernantur et novi modus, ternporibus modernis accommodati, significantur.

## 5

Iteretur doctrina a Leone XIII exposita in Epistola «Testem benevolentiae».

## 6

Activitas pastoralis ad hodierni temporis exigentias aptetur.

## 7

Theologia pastoralis promoveatm·.

- |                     |   |
|---------------------|---|
| 2) Insulen.         | 6) Terulen, Villaregalen, Febianen,<br>Justinianen, Panitan, Ultraiecten. |
| 3) Velerin, Jacien. | 7) Claudiopolitan in Honoriade.   |
| 4) Patavin.         |   |
| 5) Miletopolitan.   |   |

8

Desideratur firma et audax «actualizatio» theologiae pastoralis; nam novae conditiones vitae inter christianos, revisionem exigunt methodorum.

9

Constituatur coetus professorum aut sacerdotum pro gatione scientifica sacra et pastorali.

10

Nova quaedam forma pastoralis curae inveniatur ad salutem provehendam :fidelium, qui multiplici ex causa subducuntur ab ordinaria animarum cura.

11

Promoveatur doctrinae veritatis diffusio diversis, sic dictis «miliieux sociaux».

12

Stabiliantur normae pro evangelizatione in Ecclesia iuxta experientia novissime habita; quae efficaciores videantur ad salutem universalem proponantur.

13

In ordine theologiae pastoralis missionariae et parochialis studeant patres Concilii methodos quae his ultimis temporibus expertae sunt in pluribus locis.

14

Magis vivere oportet doctrinam Corporis Christi Mystici.

15

Spiritualis renovatio Ecclesiae valde curetur.

- |  |                  |
|--|------------------|
| 8) Thibicen, Poncen, S. Ioannis a Missionibus. | 12) Teresian.    |
| 9) Aquen.                                      | 13) Ipamuen.     |
| 10) Novarien.                                  | 14) Arassuahyen. |
| 11) Constantien, Antiochen parvus.             | 15) Myrinen,     |

16

Efficaciora media adinveniantur ut maxima pars fidelium, si fieri potest, sollicitudinem sentiant pro magnis Ecclesiae matibus.